
●料金の支払いについて 料金の支払い方法は、下記の表のとおりとなります。

※後日振込でのお支払いの際は、利用後２週間以内にお願いします。領収書の発行は、振込金受取書をもって代えさせていただきます。

※振込手数料はお客様でご負担をお願いします。

＜宿泊料＞※１人１泊につき

中学生以下

高校生

その他

※3歳未満は無料

＜宿泊料＞※１人１泊につき

※3歳未満は無料

木ゴマ

野草のたたき染め

ピンナップボード

※

焼き杉の壁飾り

帽子かけ

※竹製品(竹笛を除く)および紙すきについては、雨天のみの活動はできません。

宿泊棟 キャンプ場 終日

第１研修室 740円 930円

多目的ホール 1,880円

午前 午後 夜間 終日

2,380円 2,380円 5,650円

930円 2,250円

午後 夜間

930円 930円

第２研修室 490円 620円 620円 1,500円

740円 1,880円

音楽室 740円

第３研修室 620円 740円

第４研修室

午前

4,710円

2,250円

和室 240円 310円 310円 740円

1,570円 1,990円 1,990円

宿泊棟用シーツセット

クラフト室 1,240円 1,560円 1,560円 3,760円

※
竹
製
品

竹ばし 80円

竹スプーン 150円
シーツ

192円

竹とんぼ 150円

竹笛 150円 寝袋用シーツ 176円

丸太切り記念メダル　 100円

森のたね 150円

竹けん玉

記念メダル　 100円 火おこし 火おこしセット 300円

200円

野草のしおり

水鉄砲 300円

150円

7,000円

自然素材クラフト

200円

バードコール 150円

200円

ファイヤー   大（組）高さ１ｍ程度

150円 ファイヤー　中（組）高さ50ｃｍ程度

150円 炊事用まき（カゴ）　

5,000円

ローソク（大） 100円

まき代

第２営火場（組）

800円

3,000円

市内小中学校
教育課程での利用

430円

360円

400円

キャンドル用
ローソク

あじさいファイヤー（組）

350円

150円

当日現金払い無 料

　②クラフト料金　③シーツ料金
　④その他　⑤食事料金

当日現金払いまたは後日振込

　①宿泊料・使用料

当日現金払い

その他一般団体
（スポーツ少年団、子ども会等）

市外小中学校
教育課程での利用

第２研修室

620円 620円

高校生 第１研修室

中学生以下 多目的ホール260円 150円

410円

和室

クラフト室

第４研修室

音楽室

その他 第３研修室

620円 780円 780円 1,880円

410円 520円 520円 1,250円

200円 260円 260円 620円

520円 620円 620円 1,570円

520円 1,570円

1,040円 1,300円 1,300円 3,140円

780円 310円

620円 780円 780円 1,880円

青年（15歳以上30歳以下）

宿泊棟 キャンプ場

520円 310円

310円 180円

490円

620円

青年（15歳以上30歳以下）

＜日帰り部屋の使用料＞※宿泊される場合は部屋の使用料はかかりません。

＜日帰り部屋の使用料＞※宿泊される場合は部屋の使用料はかかりません。

930円

180円

370円

370円

620円 740円 740円 1,880円

5,000円

クラフト

押し花キーホルダー

焼杉のピンナップボード

紙すき

焼き杉の小物入れ 460円

300円

ローソク（小） 10円

①宿泊料・使用料

③シーツ料金②クラフト料金

④その他

岐阜市少年自然の家 料金一覧（令和７年度）

新料金（令和7年4月1日以降に承認された団体に適用）

旧料金（令和7年3月31日以前に承認された団体に適用）



※食堂食は小学５年生の給食の量を目安に提供しています。

1個

2個

3個

≪参考≫

米1合は、約150g

米1合で、ごはん約350gになります。

更新日：令和７年2月20日　

70円

250円

230円-

-

320円

69円

130円

ヨーグルト98円

大盛り注文 1.5倍 2倍 2.5倍

食堂食

     朝   食 500円

おかず増量 ＋103円 ＋206円 ＋309円

ごはん増量 ＋47円 ＋94円 ＋141円

おかず・ごはん増量 ＋150円 ＋300円 ＋450円

＋326円 ＋489円

ごはん増量 ＋47円 ＋94円 ＋141円

おかず増量

＋210円 ＋420円

     昼   食 700円

＋570円

＋163円

＋630円

     夕   食 950円

おかず増量 ＋238円 ＋476円 ＋714円

＋141円

＋855円

おかず・ごはん増量

品目 ８％料金 １０％料金 品目

ごはん増量 ＋47円 ＋94円

おかず・ごはん増量 ＋285円

８％料金 １０％料金

お弁当
昼食用

おにぎり弁当
(３個入・２個入) 638円 650円

飲み物

麦茶
500mlPET 128円 130円

2ℓPET 265円 270円

わかめごはん弁当 緑茶 500mlPET 128円 130円

夕食用 鵜飼弁当 884円 900円 ウーロン茶

300円 2ℓPET 373円 380円

500mlPET 128円 130円

150円
スポーツドリンク

500mlPET

128円

りんごジュース
200mlﾊﾟｯｸ

ぶどうジュース

130円

190円186円

128円 130円

小倉＆ネオ コーンポタージュスープ（袋入り）

Wメロン

ココアムース

442円 450円 ミネラルウォーター 500mlPET

しそ・梅・昆布・鮭・しぐれ
の中から選択してください

147円

90円

サンドロール

69円 70円

味噌汁（袋入り）

60円

チョコ

138円 140円

牛乳

160円

あらびきソーセージパン ミルクコーヒー

294円

おにぎり
(パック入り)
※昼食のみ
注文可能

200mlﾊﾟｯｸ
88円

200mlﾊﾟｯｸ

クリームパン

157円

パン類

つぶピーナッツ

20円-

オレンジ
59円

アップル
ゼリー

メロンパン

Wバナナ

デザート
バターロール

コーンマヨパン

49円 50円

バウムクーヘン

バナナ 時価

100円

シュークリーム

プリン

時価

ポーク

野外炊事
食材

カレー

ウインナー

ツナ

ビーフ

氷２kg 324 330その他

128円

140ｇ -

- 175円

米
120ｇ - 150円

300ｇ -

175円

ごはん
200ｇ

263円

味噌汁 - 50円

炊き込みご飯（具材のみ）
- 140円

-

手打ちうどん

焼きそば

クリームシチュー

160円

山菜うどん
- 190円

ミートスパゲティー

煮込みラーメン

【食物アレルギーについて】

・事前打合せ資料＜食物アレルギーへの対応について＞を

　ご確認ください。

【飲食物の持ち込みについて】

・衛生管理上、入所日の弁当・水筒以外の飲食物の

　持ち込みは、原則お断りしています。

　また、野外炊事の食材についても同様です。

　※食物アレルギー対応の場合は応相談

380円

水炊き

220円

- 270円

300円サンドウィッチ

-

-

-

-

ハンバーガー

牛丼

おでん

〇軽減税率に伴う消費税率（提供場所により税率が異なります）
　　　10％(本館棟、宿泊棟、炊事場、キャンプ場、あじさい広場)
　　　 ８％(つどいの広場、芝生広場、第２営火場、体育館、サッカー場、武儀川、鵜飼事務所、他)
　※食事等注文表の注文名欄の10%・８％のどちらかに〇を記入してください。
　※オリエンテーリング等のための注文は、提供場所に関わらず８％となります。食事等注文表に“ＯＬ用”と記入してくださ
い。

⑤食事メニュー＆料金表


